proporcionando autonomia e 

confiança. Cuidados diários com o 

aluno, proporcionando conforto e 

cuidados com a higiene diária, 

alimentação e dar suporte nas 

atividades extracurriculares e 

estimular as atividades ocupacionais. 

MENSAL 10 R$ 1518,00 R$ 60.720,00 

(cento e setenta mil e dezesseis reais) R$170.016,00 

1.3. O presente credenciamento será conduzido por membros da Comissão de Avaliação da 
Secretaria Municipal de Educação, designados pela Portaria nº 03/2025, de 01 de agosto 
de 2025, do Municipio de Cruz das Almas-BA. 

1.4. DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

[...]

2 Instrutor de Educação Física 30 horas R$ 1.518,00 R$ 3.036,00 R$ 12.144,00 

10 Profissional de apoio escolar 40 horas R$ 1.518,00 R$ 15.180,00 R$ 60.720,00 

10 Auxiliar de turma 40 horas R$ 1.518,00 R$ 15.180,00 R$ 60.720,00 

Valor Total das oficinas: cento e setenta mil e dezesseis reais R$ 170.016,00 

13.2 Os pagamentos, devidos à CONTRATADA pela CONTRATANTE, serão efetuados através de 

ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias úteis, 
contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a